
令和２年５月１９日   

 保護者 様 

 伊東市立門野中学校 

校 長 齋藤 秀輝 

 

学校再開準備期間の取組について 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策に際し、多

大なるご理解とご対応を賜り感謝申し上げます。 

 令和２年５月１５日（金）に実施された伊東市対策委員会において、６月１日（月）か

ら伊東市内小中学校を再開すること、５月２５日（月）～２９日（金）まで学校再開に向

けた準備期間として設定することが決定いたしました。ついては学校再開準備期間につい

て以下のとおり対応いたしますのでよろしくお願いいたします。 

緊急事態宣言は解除されましたが、予断の許さない状況が続きます。学校再開後も生徒

の安全・安心を第一に努めてまいりたいと思いますので、引き続きご協力をよろしくお願

いいたします。 

 

記 

 

１ 学校再開準備期間の分散登校の実施について 

（１） ５月２６日（火）の登校日は、計画通りに実施いたします。 

（２） 学校再開を円滑に実施するため、５月２８日（木）に以下の通り分散登校を実施

します。 

 

２ ５月２８日（木）の分散登校について 

（１）日 程 

    ① ３年生  午前 ８時３０分～午前１０時００分 

    ② ２年生  午前１０時００分～午前１１時３０分 

    ③ １年生  午後 １時００分～午後 ２時３０分 

（２）場 所 各学級教室等 

    ・教室の換気、消毒等感染予防を実施し、各教室等で指導を行います。 

（３）内 容 

    ・各学年の実施内容の詳細、持ち物などについては５月２６日（火）の登校日に

お知らせいたします。 

    ・各学年とも終了後３０分を目安に学習相談を実施します。 

（４）お願い 

    ・登校前の健康観察、検温を確実に実施し、不調等心配なことがある場合は登校

せず、自宅にて静養するようお願いいたします。なお、「健康観察記録カード」

を提出するとともに、マスクの着用をお願いいたします。 

    ・ご家庭のご都合や感染の心配等により登校を見合わせる場合は、各学級担任ま

でご連絡ください。 

    ・ご不明な点、ご心配な点などございましたら、遠慮なく学校までご連絡をお願

いいたします。 

 
担当 教頭（土屋和広） 

電話 ３７－７７４６ 


